ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.02.2015 г.                                       № 10-пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тулунского муниципального района

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Тулунского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Иркутской области от 30.12.2014 г. № 180-оз «О внесении изменений в статью 11 закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», статьями 22, 52 Устава  муниципального  образования «Тулунский  район»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тулунского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Тулунского муниципального района от 01.09.2014 г. № 134-пг (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 1.4. раздела 1 «Общие положения» слова «к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации (далее – трудовая пенсия по старости, трудовая пенсия по инвалидности соответственно)» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности соответственно)»;

2) в пункте 1.5. раздела «Общие положения»:

абзац 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день увольнения с муниципальной службы за вычетом страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400 «О страховых пенсиях», либо за вычетом пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации  «О занятости населения в Российской Федерации». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо общая сумма пенсии за выслугу лет и пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», не может превышать 75 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы»;

абзац второй изложить в следующей редакции:
«При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном абзацем первым настоящего пункта, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы и суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренные Федеральным законом от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации.»;
3) абзац первый пункта 1.6. раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.6. Пенсия за выслугу лет подлежит перерасчёту при изменении размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также в иных случаях в соответствии с законодательством.»;

4) подпункт 3 пункта 2.1. раздела «Порядок назначения пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«3) справка территориального органа государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Иркутской области по месту жительства лица о размере страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, размере фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо размере пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (без учёта сумм повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящихся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы и сумм, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренных Законом от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации») на дату возникновения права на пенсию за выслугу лет;»;

5) дополнить пункт 2.1. раздела «Порядок назначения пенсии за выслугу лет» подпунктом 4 следующего содержания:

«4) копия пенсионного удостоверения, заверенная в установленном порядке.»;
6) подпункт 1 пункта 3.1. раздела «Порядок перерасчёта и индексации пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«1) изменения размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменения размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии либо изменения размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»;»;
7) Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям,   возникшим  с 11 января  2015 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Земля Тулунская» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                      М. И. Гильдебрант
Приложение № 1
к  Порядку назначения, перерасчёта,
индексации и выплаты пенсии
за выслугу лет гражданам, замещавшим

должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления

Тулунского муниципального района,
 утвержденному постановлением администрации

Тулунского муниципального района

от 01.09.2014 г. № 134-пг
(в редакции постановления администрации

Тулунского муниципального района

от «____»________ 2015 г. № _____)
Мэру Тулунского муниципального  района

_____________________________________
от___________________________________
                                                                                                 (Ф.И.О гражданина)

_____________________________________
                                                                                        (наименование должности гражданина
                                                                                                  на день увольнения)
_____________________________________

                                                                                         (наименование муниципального органа,

                                                                                        из  которого гражданин  уволился)

                                           Домашний адрес: _______________________
______________________________________                                                              Телефон:_______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных  вопросах муниципальной службы в Иркутской области», прошу назначить мне пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (либо к страховой пенсии по инвалидности, либо к пенсии, назначенной в соответствии Законом  Российской  Федерации «О  занятости населения в  Российской  Федерации»).
Пенсию получаю ___________________________________________________________
                                                                     (наименование органа)

При наступлении обстоятельств, указанных в пунктах 4, 5, 6 статьи 11 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», обязуюсь в 5-дневный срок проинформировать об этом Администрацию Тулунского муниципального района.
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ___________________________________ банк или  кредитную организацию  __________________________________________________ на мой текущий счёт №_____________________________________________.

К  заявлению  прилагаю следующие документы:

1) копию документа, удостоверяющего личность лица, замещавшего должность  муниципальной  службы, заверенную в установленном порядке;

2) копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке;
3) справку территориального органа государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Иркутской области по месту жительства лица о размере страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, размере фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо размере пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (без учёта сумм повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящихся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы и сумм, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренных Законом от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации») на дату возникновения права на пенсию за выслугу лет:
4) копию пенсионного удостоверения, заверенную в установленном порядке;

5) ___________________________________________________________.

                                          (иные документы)

«_______»________________ 20__г.   __________________________

                                                                        (подпись гражданина)

PAGE